АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 29
от 16 марта 2012 года                                                                   ст. Андреевская
Об утверждении отчетов о ходе работ по
муниципальным долгосрочным целевым программам

Андреевского сельского поселения по результатам за 2011 год
 В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Решения Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 24.08.2007 г. № 73 «О бюджетном процессе в Андреевском сельском поселении» и обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие телерадиовещания в Андреевском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 1).
1.2. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Андреевском сельском поселении на 2011-2014г.г. и на период до 2020 года по результатам за 2011 год (приложение № 2).
1.3. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Андреевском сельском поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 3).

1.4 Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории Андреевского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы" по результатам за 2011 год (приложение № 4).

1.5. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Организация общественных работ в  Андреевском сельском  поселении на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 5).
1.6. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования в Андреевском сельском поселении  на 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 6).
1.7. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Андреевское сельское поселение» на 2011- 2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 7).
1.8. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории Андреевского сельского поселения на  2011-2014 годы» по результатам за 2011 год (приложение № 8).
1.9. Отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Культура Андреевского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»  по результатам за 2011 год (приложение № 9).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Андреевского сельского поселения:                                     С.А.Мишин
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29
ОТЧЕТ
о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие телерадиовещания в Андреевском сельском поселении на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

	Распространение телепрограмм на территории Андреевского сельского поселения с помощью маломощных телевизионных ретрансляторов «Астероид-РПТ-1М(ДМ)Р» мощностью 1ВТ
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	35,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29
ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Андреевском

сельском поселении на 2011-2014г.г. и на период до 2020 года

по состоянию на «01» января 2012 г.
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0

	Замена электрических ламп накаливания на энергосберегающие лампы
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	1,2
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Управление и распоряжение  муниципальным имуществом в Андреевском сельском поселении на 2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	0,0

	Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества с целью проведения государственной регистрации прав на них
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	380,5
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

"Пожарная безопасность и защита населения и территории Андреевского сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы" по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	45,2
	0,0
	45,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе
	45,2
	0,0
	45,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	41,2
	0,0
	0,0

	Опашка населенных пунктов и кладбищ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Обучение населения мерам
пожарной   безопасности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Обучение  неработающего населения в области ГО и защиты от ЧС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Приобретение средств индивидуальной защиты и дезсредства
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	10,2
	0,0
	0,0

	Установка предупреждающих и запрещающих знаков
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  по информированности
населения  и выполнению
правил безопасности при чрезвычайных ситуациях:  пропаганда  правил безопасности в  чрезвычайных
ситуациях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Уточнение планов действий  (взаимодействий)
на случай возникновения
 чрезвычайных ситуаций
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Содержание ППС
	31,0
	0,0
	31,0
	0,0
	31,0
	0,0
	31,0
	0,0
	31,0
	0,0
	31,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Организация общественных работ в  Андреевском сельском  поселении на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе Организация проведения оплачиваемых общественных работ
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	0,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	64,6
	0,0
	0,0

Приложение № 6
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие автомобильных дорог общего пользования в Андреевском сельском поселении  на 2011-2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	6974,7
	5874,4
	1100,3
	0,0
	7024,6
	5949,6
	1075,0
	0,0
	6052,3
	5128,0
	924,3
	0,0
	972,3

	Всего

по под-программе
	6974,7
	5874,4
	1100,3
	0,0
	7024,6
	5949,6
	1075,0
	0,0
	6052,3
	5128,0
	924,3
	0,0
	972,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	6974,7
	5874,4
	1100,3
	0,0
	7024,6
	5949,6
	1075,0
	0,0
	6052,3
	5128,0
	924,3
	0,0
	972,3

Приложение № 7
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Развитие и модернизация жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования
«Андреевское сельское поселение» на 2011- 2014 годы»

по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	0,0

	Всего

по под-программе
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий за счет средств Фонда софинансирования расходов на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	1481,7
	1252,0
	229,7
	0,0
	0,0

Приложение № 8
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Благоустройство территории Андреевского сельского поселения на  2011-2014 годы»
по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	796,8
	0,0
	796,8
	0,0
	842,5
	0,0
	64,6
	0,0
	819,4
	0,0
	819,4
	0,0
	23,1

	Всего

по под-программе
	796,8
	0,0
	796,8
	0,0
	842,5
	0,0
	64,6
	0,0
	819,4
	0,0
	819,4
	0,0
	23,1

	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Мероприятия по санитарной очистке территории
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Мероприятия по скашиванию травы в летний период вдоль внутрипоселковых дорог
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Мероприятие выполнено
	0,0

	Мероприятия по благоустройству кладбища
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0
	3,9
	0,0
	3,9
	0,0
	3,9
	0,0
	3,9
	0,0
	0,0

	Мероприятия по содержанию и ремонту сетей уличного освещения
	6,0
	0,0
	6,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0

	Приобретение  комплектующих деталей для фонарей уличного освещения
	28,4
	0,0
	28,4
	0,0
	19,2
	0,0
	19,2
	0,0
	19,2
	0,0
	19,2
	0,0
	0,0

	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	195,1
	0,0
	195,1
	0,0
	233,1
	0,0
	233,1
	0,0
	210,0
	0,0
	210,0
	0,0
	23,1

	Приобретение триммеров
	27,4
	0,0
	27,4
	0,0
	27,4
	0,0
	27,4
	0,0
	27,4
	0,0
	27,4
	0,0
	0,0

	Приобретение детской площадки
	535,9
	0,0
	535,9
	0,0
	555,9
	0,0
	555,9
	0,0
	555,9
	0,0
	555,9
	0,0
	0,0

Приложение № 9
к постановлению Администрации

Андреевского сельского поселения
от 16.03.2012 № 29

ОТЧЕТ

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе

«Культура Андреевского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»
по состоянию на «01» января 2012 г.

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Андреевского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	всего
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	1444,8
	0,0
	1436,8
	8,0
	1450,3
	84,0
	1358,8
	7,5
	1328,1
	22,3
	1298,3
	7,5
	122,2

	Всего

по под-программе: Обеспечение услугами по организации досуга и услугами организации культуры
	887,1
	0,0
	879,1
	8,0
	889,1
	0,0
	881,6
	7,5
	872,7
	0,0
	865,2
	7,5
	16,4

	Всего

по под-программе: Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания сельской библиотекой
	557,7
	0,0
	557,7
	0,0
	561,2
	84,0
	477,2
	0,0
	455,4
	22,3
	433,1
	0,0
	105,8

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 Задания МУК «Андреевский СДК»
	770,2
	0,0
	770,2
	0,0
	772,3
	0,0
	772,3
	0,0
	767,3
	0,0
	767,3
	0,0
	5,0

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 Задания МУК «ЦПСБ АСП»
	411,7
	0,0
	411,7
	0,0
	413,5
	0,0
	413,5
	0,0
	392,0
	0,0
	392,0
	0,0
	21,5

	Социально значимые мероприятия МУК «Андреевский СДК»
	16,6
	0,0
	10,2
	6,4
	10,3
	0,0
	4,4
	5,9
	8,6
	0,0
	2,7
	5,9
	1,7

	Социально значимые мероприятия МУК «ЦПСБ АСП»
	115,0
	0,0
	115,0
	0,0
	125,7
	84,0
	41,7
	0,0
	42,5
	22,3
	20,2
	0,0
	83,2

	Регистрация прав собственности на объекты культуры МУК «Андреевский СДК»
	27,9
	0,0
	27,9
	0,0
	37,9
	0,0
	37,9
	0,0
	29,6
	0,0
	29,6
	0,0
	8,3

	Подписка на периодические издания МУК «ЦПСБ АСП»
	29,5
	0,0
	29,5
	0,0
	20,5
	0,0
	20,5
	0,0
	20,5
	0,0
	20,5
	0,0
	0,0

	Уплата налогов МУК «Андреевский СДК»
	8,1
	0,0
	6,5
	1,6
	4,3
	0,0
	2,7
	1,6
	2,9
	0,0
	1,3
	1,6
	1,4

	Уплата налогов МУК «ЦПСБ АСП»
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0
	1,5
	0,0
	0,4
	0,0
	0,4
	0,0
	1,1

	Приобретение твердого топлива МУК «Андреевский СДК»
	64,3
	0,0
	64,3
	0,0
	64,3
	0,0
	64,3
	0,0
	64,3
	0,0
	64,3
	0,0
	0,0

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Андреевского сельского поселения на 2010 – 2014 годы»

по состоянию на 01 января 2012 года

	Задачи,   целевые    индикаторы и  показатели
	   Единица
  измерения
	Значение показателя

	на начало
реализации
программы
	по состоянию
на 01.01.2012
	плановое,
к концу
реализации
программы

	Цель 1      Сохранение  исторического и культурного наследия  поселения

	Показатель 1.1  Количество книговыдач

	экземпляров

	55293
	        54870
	        60000

	Цель 2       Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	Показатель     2.1.Количество пользователей библиотек
Показатель     2.2. Количество посещающих массовые мероприятия
Показатель     2.3. Количество выданных справок

Показатель     2.4. Организация культурно-досуговых мероприятий

	человек
человек
экземпляров
количество мероприятий

	1315

1770
477
377
	          1365
          1628
          462
          377
	           1400
           1800
           500
            400

[image: image1.png]

PAGE
1